יש בכך סתירה המכאיבה את ראשם של המשפטנים בארצות הברית לא מעט, שהרי למן הרגע שאנו מכירים בחקיקה בהחרגות מטעמי דת אנו, כביכול, ממסדים את הדת בחוק (על כך ראה עוד להלן בהערה 40 שיש סתירה בין שני פסקי דין של בית המשפט העליון בארה"ב בדיוק בשאלה זו, אם קביעת החרגה מטעמי דת כמוה כמיסוד הדת).

4 דבריה החקיקה שבמשפט הישראלי נקבעו החרגות רבות מתוך התחשבות בחובות דתיות וזאת אף בחוקים ניטראליים בעלי תחולה כללית (ראה, למשל, ס' 1(ב) לחוק יום העצמאות, תש"ט-1949; ס' 29(ב) לחוק סדר הדין הפלילי [סמכויות אכיפה – מעצרים], התשנ"ו-1996; ס' 49(א) לחוק מיסוי מקרקעין [שבח ורכישה], התשכ"ג-1963; ס' 3 לחוק מקרקעי ישראל, התש"ך-1960; תקנה 172 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984; ס' 5 לחוק לחיקון דיני ראיות [אזהרת עדים וכיטול שבועה], התש"ם-1980; ס' 51 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 [לעניין חיסיון מוחלט ולא יחסי על דברים שנאמרים לכותן דת] ועוד ועוד).

אף על פי כן, רבים הם דברי החקיקה, אף במשפט הישראלי, שלא רוכזו ואף לא לשם יצירת החרגות מטעמים של דת ומצפון.

דתיים וכן לסטות מטעמי דת מקודר הלבוש הנהוג במקום העבודה, אף אם לא נקבעו סדרי העבודה מעוינות לדת או משנאה בין גזעית אלא כהוראה ניטראלית ובעלת תחולה כללית (כגון איסור ענייני על כל העובדים להבוש כובע, הכולל מאליו גם איסור על העובדים היהודים הדתיים לחבוש כיפה).

20 ס' 36 לחוק שירות בטחון [נוסח משולב], התשמ"ז-1986 קובע: שר הבטחון רשאי בצו, אם ראה לעשות כן מטעמים הקשורים בהיקף הכוחות הסדריים או כוחות המילואים של צבא הגנה לישראל, או מטעמים הקשורים בצרכי החינוך, ההתיישבות הבטחונית או המשק הלאומי, או מטעמי משפחה או מטעמים אחרים – (1) לפטור יוצא-צבא או מיעד לשירות בטחון שאינו יוצא-צבא מחובת שירות סדיר, או להפחית את תקופת שירותו; (2) לפטור יוצא-צבא מחובת שירות מילואים לתקופה מסוימת או לחלוטין.